МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.11.2010

        № 133

                                                         с.Вороново  Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в решение
 Совета Вороновского сельского поселения

от 24.09.2010 года № 125 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, частью                   4 статьи 84 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Вороновского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Вороновского сельского поселения от 24.09.2010 года № 125 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) подпункт 3.1.1. пункта 3.1. части 3 Решения изложить в новой редакции:

«3.1.1. 0,3% в отношении земельных участков:

  - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в   составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства,   огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»;

2) пункт 4.1. части 4 Решения изложить в новой редакции:

«Освобождаются от налогообложения организации и физические лица, определенные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации».
3) абзац второй пункта 5.2. части 5 Решения исключить.
4) пункт 5.3. части 5 Решения изложить в новой редакции:

«Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается в бюджет не ранее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».
5) пункт 5.7. части 5 Решения изложить в новой редакции:

«В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщика в течение налогового (отчетного) периода права на уменьшение налоговой базы, на не облагаемую налогом сумму, налогоплательщики в течение налогового (отчетного) периода представляют документы в налоговые органы, по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 20 дней со дня его возникновения (утраты).

6) Настоящее решение вступает  в силу 1 января 2011года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава  поселения
Н.А. Козлов